
 

 

Comune di Sant'Angelo a Cupolo (BN) 
www.comune.santangeloacupolo.bn.it 
Via Pietro Nenni, 3 - 82010 - Tel. 0824 380300 -  - FAX: 0824 41286 

Pec: segreteria@pec.comunesantangelo.it  - protocollo@pec.comunesantangelo.it 

comunesantangelo@pec.it  - e-mail: comune@comunesantangelo.it  

 

DECRETO DEL SINDACO 

 
Numero  11   del  25-06-19  Generale   

 

COPIA 
Oggetto:  NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE 

DI VALUTAZIONE (OIV). 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la legge 4 marzo 2009, n. 15; 

 

VISTO l'art. 14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, il quale stabilisce, fra l'altro, che "Ogni 

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della Performance"; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, recante: "Regolamento di disciplina delle funzioni 

del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 

materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni”, 

con il quale si è dato avvio al processo di riordino delle funzioni in materia di misurazione e 

valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 

dicembre 2016, con il quale è stato istituito l'Elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance; 

 

VISTO il vigente Regolamento sulla costituzione e il funzionamento dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V), approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

62 del 15/03/2017; 

 

CONSIDERATO che la procedura di attribuzione degli incarichi può avvenire solo a 

seguito dello svolgimento di una apposita procedura comparativa in conformità e nel 

rispetto di quanto previsto dal citato Decreto del Ministro per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione del 2 dicembre 2016; 

 

VISTO l’avviso del 21.05.2019 per la selezione del componente monocratico 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione pubblicato all'Albo Pretorio on-line, sul sito 

web del Comune - all'apposita sezione "Amministrazione trasparente - Bandi concorso", 

nonché sul Portale della Performance della Funzione Pubblica; 

 

ATTESO che tale avviso prevede che l’incarico abbia durata triennale a decorrere dalla data di 

nomina del componente dell’O.I.V.; 

 

VISTO che alla data di scadenza dell’avviso pubblico è pervenuta un’unica proposta di 

candidatura, che risulta completa della documentazione richiesta e pertanto viene ammessa; 

http://www.comune.santangeloacupolo.bn.it/
mailto:segreteria@pec.comunesantangelo.it
mailto:protocollo@pec.comunesantangelo.it
mailto:comunesantangelo@pec.it
mailto:comune@comunesantangelo.it


 
 

DECRETI n. 11 del 25-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANGELO A C. 

 

I 
 

 

DATO ATTO CHE: 

 Dalla valutazione dei curricula dei candidati ammessi si ritiene di poter affidare 

l'incarico di componente monocratico dell’O.I.V. del Comune di Sant’Angelo a Cupolo al 

Dott. Enzo PERRETTA, nato a Caserta l’11 febbraio 1981, il quale è regolarmente iscritto 

nell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 

Performance – OIV n. 2010 - Fascia 2 o 3; 

 per l'affidamento dell'incarico di Titolare di OIV monocratico questo Ente rientra 

nelle previsioni di cui all'art. 7, comma 6, lett. b), del D.P.C.M. del 02/12/2016; 

 

VISTA, infine, la delibera CIVIT (oggi ANAC) n. 21/2012 con cui è stato chiarito che 

l'organo di indirizzo politico amministrativo deputato nei Comuni alla nomina dell'O.I.V. è 

il Sindaco; 

 

DECRETA 

 

1. di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

2. di affidare, sulla base della valutazione dei curricula dei candidati ammessi, 

l’incarico di componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione 

del Comune di Sant’Angelo a Cupolo al Dott. Enzo PERRETTA,  nato a Caserta l’11 

febbraio 1981 e residente in Alvignano (CE) alla Via Iacobelli n. 13, iscritto  al n. 2010 

-  Fascia 2 e 3 dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione della Performance; 

 

3. di stabilire che la durata dell'incarico avrà durata triennale decorrente dalla data di 

individuazione e nomina da parte del Sindaco; 

 

4. di dare atto che il compenso annuo onnicomprensivo è stabilito in € 3.000,00 e verrà 

erogato secondo quanto disposto dall'art. 10 del vigente Regolamento sulla 

costituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V); 

 

5. di affidare al Responsabile del Servizio Personale l'esecuzione del presente 

provvedimento e la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente - sez. 

"Amministrazione Trasparente - Personale - OIV", oltre che all'Albo Pretorio on-line 

e sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

6. di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento all'interessato, che dovrà 

comunicare l'accettazione della presente nomina, stesso mezzo; 

 

7. di comunicare il presente provvedimento al Segretario Comunale, ai Responsabili dei 

Settori titolari di P.0., alle R.S.U. e al Revisore dei Conti; 

 

8. di pubblicare il presente Decreto sull’albo pretorio on line dell’Ente per un periodo di 

quindici giorni consecutivi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, in forma permanente, 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.- 

 

  Il Sindaco 



 
 

DECRETI n. 11 del 25-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANGELO A C. 

 

 f.to  FABRIZIO D'ORTA 



 
 

DECRETI n. 11 del 25-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANGELO A C. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza all’azione 

amministrativa,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici  giorni  consecutivi  

dal 01-07-019  AL 16-07-019, N. Reg. 427. 

Data 01-07-019.                                                                      
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

f.to Sig.ra FILOMENA GALIERI 

        
__________________________________________________________________________ 

 
 Ai sensi del D.P.R. N. 445/2000, io sottoscritto D'ORTA FABRIZIO 

CERTIFICO 
che la presente copia, da me collazionata, formata da n. _____ fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa 

da questo ufficio. 
 
S.Angelo a Cupolo, li 01-07-2019 
 

 Il Sindaco 

  FABRIZIO D'ORTA 

 

 
__________________________________________________________________________ 


